
9,zE: ùt :

cAP. 98060
Provincia di Messina

cF. 00108980830

AREA URBANISTICA E INFRASTRATTURE

Reg. Generate ," $45a"t tl.o7.2ot3

DETERMINA N" 59 del 18 /07/2013

INTERVENTO : Lwori di costruzione nuove celle e tombe nel piazzale "E" del cimitero
comunale.

TMPORTO COMPLESSM €. 58.s00,00
IMPRESA : PINTAUDI Antonino con sede in Sant'Angelo di Brolo, Via 2 Giugno n. 15 - Fraz.

San Silvestre .

IMPORTO LAVORI AL NETTO €. 32.857,96 (Oltre IVA 10%) .

CONTRATTO : in data 17.07.2011;
LIQUIDAZIONE IMPORTO 1o e 20 S.A.L. per €. 23.000,00 (15.000,00+8.000,00) + iva

IL RESPONSABILE DELL'AREA

L'anno duemilatredici, il giomo diciotto del mese di luglio nel proprio Ufficio:

PREMESSO:
Che con deliberazione di G.M. n" 42 del29.03.2013 veniva assegnata al Responsabile dell'Area
Urbanistica e Infrastruttue la risorsa finanziaria pari a €. 58.500,00 per fare fronte alla spesa
necessaria, imputando la stessa sul Cap. 273200 - RR .PP. - voce "costruzione e manutenzione
straordinaria cimitero" - codice bilancio 2.10.05.01, Codice Gestionale 2117 per euro 58.500,00.
Che il Geom. Antonino MONDELLO ha predisposto Perizia Tecnica relativa all'intervento in oggetto in
data29l03l20l3 per l'importo complessivo di €. 58.500,00 così distinto :

w

w
COM(INE DI S.ANGELO DI BROLO

A LAYORI
impono lavori celle lotti n. 6 e l0 € 35.153.52
importo lavori tombe € 14.856.56

Sommano i lavori a base d'asta € 50.010.08 e 50.010,08
Importo arrotondato lavori a base d'asta € 50.000,00
Oneri di sicurezza inclusi nei lavori € 1.092,60
Lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 48.907.40

B SOMME A DISP OSIZIONE DELL' AMM. NE
- per IVA il l0% € 5.000.00
- per incentivo il 20% € 1.000.00
- per imprevisti il 5% € 2.500.00
Sommano le somme a disposizione € 8.500.00 € 8.500,00

IMPORTO COMPLESSIVO € s8.s00,00



Che con determina sindacale a contrarre no 31 del 29.03.2013 del Responsabile dell,Urbanistica e
Infrastrutture, veniva approvato il bando di gara e awiate tutte le attivita per l,affidamento dei
laruori le quali, a seguito di cottimo fiduciario esperito in data 29104/2013 u"n-irano aggiudicati alla
ditta PINTAUDI Antonino con sede in sant'Angelo di Brolo (ME), via 2 Giugnl-n. t5, Fruz.
s.silvestre, per l'importo di €. 32.8si,96 al netto del ribasso dei 3s,0s % offertJ in sede di gara
compreso di €. 1.092,60 per oneri di sicurezza.
CHE in data24/05/2013 sono stati awiati i lavori, giusto verbale di pari data;
cHE in data 17107 /2013 la ditta aggiudicataria ha sottoscritto il contratto d'appalto ;
RITENUTO che la ditta ha proweduto alla esecuzione dei lavori in conformita alle norme
contrattuali, alle previsioni di progetto, nonché agli ordini e disposizioni dalla D.L. ;
DATTO ATTO che in data 28.06.2013 i lavori sono stiti sospesi per adempimenti tecnici
riguardanti la redazione di una perizia di variante e suppletiva inerentè i lavori ;
RITENUTO pertanto dover liquidare tutti i lavori a tutt'oggi eseguiti ad eccezione di quelli non
:1!91{i in contabilita, in quanto non eseguiti e/o incompleti pèr cause non dipendenti dall,impresa ;VISTO il 1o e il 2" S.A.L. riguardante la contabilità dei lavori eseguiti rispettivamente a tutto il
10.0r.2013 e a\27.07.2013 per l'imporro al netto di €. 23.000,00 (15.000,0ò+s.000,00) oltre IVA
al l0%;

TIPIUTO dover liquidare alla ditta esecutrice un acconto pari a €. 25.300,00 IVA inclusa ;vISTE le fatture n. 32 del 25.06.2013 e n. 36 del lgl07/2013 prodotte dalla ditta, dell,importo
complessivo di €. 25.300,00 (16.500,00+8.800,00);
DA-TO ATTO che a seguito di richiesta è stata accertata la regolarità conhibutiva della ditta;
VISTAlalegge n. 142/90e leLL.RR. n.4t191,n.7192,n.26193,n.32194,n.23197;
VISTO il D.Lgs.77/95 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento di contabilità;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA
Di liquidare e pagare in favore della Ditta PINTAUDI Antonino con sede in sant,Angelo di
Brolo, via 2 Giugao n. 15 - Fraz. san silvestre, la somma complessiva di €. 25.300,00
comprensiva di IVA, al netto del ribasso di gara del 3s,05 %, quale io e 2. s.A.L. riguardante
I'esecuzione dei "lavori di costruzione nuove celle e tombe 

-nel 
piazzale -E,, del cimitero

comunale. ", a saldo delle fatture n. 32 del 25.06.2013 e n. 36 del lgl07/2013, con le modalità in
esse indicate.

1. Di imputare la complessiva somma di €. 2s.300,00 sul cap. 273200, voce : .,costnrzione 
e

manutenzione straordinaria cimitero" - codice bilancio 2.10.05.01, codice gestionale 2117;

2. La presente determina, corredata dei documenti
Servizio Finanziario dell'Ente per gli adempimenti di

trasmessa al

,AREA

t)



LIQAIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERWZIO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che'precede, effettuata dal Dirigente Tecnico;
EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;
ACCERTATO che la spesa liquidata dentra nei limiti dell,impegno assunto;
VISTO il D.Leg./vo 25 febbraio 1995, n.77 e successive modifiche ed inregrazioni;
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale ;

DISPONE
L'emissione del mandato di pagamento dell'importo complessivo di €. 25.300,00 in favore della
Ditta PINTAUDI Antonino con sede in sant'Angelo di Brolo, via 2 Giugno n. 15 - Fraz. san
Silvestre, quale 1" e 2o S.A.L. per l'esecuzione dei "lavori di costruzione iuove celle e tombe nel
piazzale '8" del cimitero comunale. ", a saldo delle fatture n. 32 del 25.06.2013 e n. 36 del
18107/2013, con le modalità di pagamento in esse indicate, con imputazione della stessa come
segue:

' Cap' 273200, voce : "costruzione e manutenzione straordinaria cimitero" - codice bilancio
2. 10.05.01, codice gestionale 2 1 17.

Sant'Angelo di Brolo, lì t1

DEL SER


